
KOŚCIÓŁ PW. ŚWIĘTEJ TRÓJCY 
POLSKA  MISJA  DUSZPASTERSKA 

1118 North Noble Street  *  Chicago, IL 60642-4015 * tel. 773 489 4140  
*  fax: 773 489 5918 * e-mail: parafia@trojcowo.com 

strona internetowa: www.trojcowo.com  
  Duszpasterstwo prowadzą Księża Chrystusowcy: 
  Ks. Andrzej Totzke SChr - Dyrektor 
               Ks. Krzysztof Janicki SChr  - Asystent  
               Ks. Mariusz Lis SChr - Asystent  
  Siostry Misjonarki Chrystusa Króla (773 227 9826) 
  Sr. Agnieszka Kortiak MChR 
  Sr. Gertruda Szymańska MChR   
  Sr. Hiacynta Ratajczak MChR 
 

   Organista - Mariusz Pluta tel. 773 640 1379 

BIULETYN  NIEDZIELNY 

17 marca 2019 - II Niedziela Wielkiego Postu   

MSZE ŚW. NIEDZIELNE: 8:00am, 10:00am, 12:15pm,      
            4:00pm, 8:00pm 
MSZE ŚW. W TYGODNIU: pon - pt 8:00am, w każdą środę i 
piątek o 7:30pm,w sobotę o 8:00, w Pierwszy Czwartek mie-
siąca o 7:30pm, w Pierwszą Sobotę miesiąca o 6:30pm. 
NABOŻEŃSTWA: 
• Nabożeństwo do św. Józefa - środa, po Mszy o godz. 8:00am 
• Nowennna do MBN Pomocy - środa, o godz. 7:30pm 
• Godzinki do NMP - niedziela,  o godz. 7:30am 
• Godzina Miłosierdzia: piątek i niedziela -  o godz. 3:00pm 
• Nabożeństwo do św. Charbela - Czwartek przed I piątkiem 

miesiąca o godz.  6:30pm 
• Sakrament pojednania i pokuty - I piątek miesiąca 6:30pm                         

nabożeństwo uwielbienia z prośbą o uzdrowienie po Mszy 
św. o godz. 7:30pm 

• Nabożeństwo Maryjne z procesja światła -  I sobota miesiąca 
o godz. 6:30pm 

BIURO PARAFIALNE CZYNNE:  
Od poniedziałku do piątku:  od 9:00am do 1:00pm  
          oraz od 2:00pm do 5:00pm.  
W soboty i niedziele biuro jest nieczynne. 

SAKRAMENT CHRZTU ŚWIĘTEGO: w II niedzielę 
miesiąca podczas Mszy św. o godz. 10:00am i IV niedzielę 
miesiąca podczas Mszy św. o godz. 12:15pm. Chrzest dziecka 
prosimy zgłosić przynajmniej miesiąc wcześniej. Katecheza 
przedchrzcielna w pierwszą sobotę miesiąca o godz. 5:00pm             
w sali pod kościołem. 
SAKRAMENT POKUTY I POJEDNANIA: każda sobota  
od 4:00pm do 5:00pm oraz 30 minut przed każdą Mszą św. 
DUSZPASTERSTWO CHORYCH: w każdy Pierwszy               
Piątek miesiąca odwiedzamy z posługą sakramentalną chorych 
parafian w domach oraz na każde wezwanie. 
SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA: prosimy zgłaszać 
przynajmniej sześć miesięcy przed planowaną datą ślubu. 

 
 
 
 

 
 
 
 

Nasza cywilizacja jest w dużym stopniu cywilizacją podejrzliwości i nieufności.            
I my sami jesteśmy pełni nieufnoścido drugiego człowieka, samych siebie a nawet 

do Boga. Podejrzewamy Boga, czy nam przebaczy, czy mnie kocha, skoro tak 
bardzo cierpię. Czy On jest miłością , skoro na świecie jest tyle cierpienia.                    
Aby zaufanie stało się możliwe, nasza podejrzliwość musi byś pokonana. 

Podejrzliwość i nieufność, która objawia się w relacji do Boga i człowieka, ujawnia 
się także w stosunku do samego siebie. Wielu młodych ludzi, niepewnych siebie, nie ufając sobie, nieustannie 

podejrzewa siebie o złe zamiary i złe intencje. Nie umie żyć w pokoju  i radości, ponieważ ciągle musi walczyć                       
z obawami o siebie o swoją przyszłość. Chcemy dzisiaj przez chwilę być z Jezusem i Jego uczniami na górze i wraz               

z Nimi przeżywać to co oni, aby móc spojrzeć w prawdzie na nasze lęki i brak zaufania, zarazem chcemy się uczyć od 
Jezusa, jak otwierać się i ufać coraz bardziej sobie, człowiekowi i Bogu.  Przemienienie Chrystusa wskazuje nam 

kierunek rozwoju naszej wiary.  Pilnie wsłuchujmy się we wszystkie wskazówki, które dzisiaj w czasie tej liturgii słowa 
Pan Bóg nam przekazuje. Wydarzenia z Góry Przemienienia są zapowiedzią ostatecznego objawienia chwały Chrystusa. 
Zanim jednak staniemy się na nowo świadkami zwycięstwa Chrystusa nad grzechem i śmiercią, musimy oczyścić nasze 

serca przez post, modlitwę i jałmużnę. 
 

ks. Andrzej Totzke, SChr - proboszcz  



WITAMY SERDECZNIE  
KS. BP ANTONIEGO DŁUGOSZA  

NA TRÓJCOWIE  
15 - 20 marca 

 

W ramach Rodzinnego Kongresu 
Ewangelizacyjnego, którego myśl 

przewodnia brzmi:  
„W poszukiwaniu Jezusa”, będziemy 

gościć emerytowanego biskupa częstochowskiego, 
Antoniego Długosza.  

Bp Antoni, podczas swojej długoletniej posługi zajmował 
się działalnością katechetyczną, dydaktyczną, naukową, 
społeczną oraz publicystyczno-medialną. Już podczas 

odbywania studiów podjął działania związane z różnymi 
formami pomocy grupom społecznie najsłabszym.Wspierał 
również katechetów. Z potrzeby niesienia pomocy młodym 
osobom podjął się pełnienia posługi i funkcji duszpasterza 

Podwórkowych Kół Różańcowych Dzieci oraz duszpasterza 
Ochotniczych Hufców Pracy. W 2007 r. został Kawalerem 

Orderu Uśmiechu. W 2007 r. wydał płytę z piosenkami                    
dla dzieci pt. „Chrześcijanin tańczy”. 

  

 SPOTKANIA Z KS. BP. ANTONIM:  
 

16 marca (sobota), godz. 9:00am: Rekolekcje Szkolne 
 

16 marca (sobota), godz. 6:30pm: Wieczór skupienia dla 
grup i wspólnot (Msza Święta z konferencją i adoracją 

Najświętszego Sakramentu) 

17 marca ( niedziela), godz. 10:00am: Msza Święta z 
poświęceniem tabernakulum, sedilii  

i konfesjonałów; 
* Przystanek Historia - bezpośrednio po Mszy Świętej w 

sali szkoły 

17 marca (niedziela), godz. 12:15pm: Msza Święta 
inaugurująca Rodzinny Kongres Ewangelizacji  

- „W poszukiwaniu Jezusa” 
* Msza Św. sztandarowa i rekolekcyjna dla Polskiej Szkoły 

im. Świętej Trójcy 

Bądźmy razem na wspólnej modlitwie!  

UROCZYSTOŚĆ  
ŚWIĘTEGO JÓZEFA  

19 marca - wtorek  

Św. Józef to małżonek Marii z Nazaretu, 
tradycyjnie nazywany jej Oblubieńcem, 

opiekun Świętej Rodziny. Tego dnia, z racji 
Uroczystości Świętego Józefa, zostaną 

odprawione Msze Święte o godz. 8:00am, 12:00pm                 
z udziałem Księży Polonijnych i o godz. 7:30pm.  

Święty Józefie - módl się za nami! 

SAKRAMENT BIERZMOWANIA  
17 marca - Niedziela 

 

W niedzielę młodzież naszej Parafii,  
podczas Mszy św. o godz. 4:00pm  

przyjmie sakrament Dojrzałości Chrześcijańskiej  
z rąk ks. bpa Alberto Rojasa,  

którego serdecznie witamy 
w naszej wspólnocie. 

Ogarnijmy modlitwą naszą młodzież,  
by w swym dorosłym życiu  
z pomocą Ducha Świętego  
„mężnie wyznawała wiarę  

i postępowała według jej zasad”. 
 

Droga Krzyżowa: 
Piątek: godz. 3:00pm 

 godz. 7:30pm 
 

Gorzkie Żale:  
Niedziela:  

godz. 3:30pm 

 

NABOŻEŃSTWO  
DROGI KRZYŻOWEJ  

PIĄTEK, godz. 7:30  

Poprowadzą następujące 
grupy naszej parafii:  

 

16 Marca (sobota), godz. 12:30pm - Szkoła Polska  
22 Marca - Wspólnota Rodziny Trójcy Świętej  

29 Marca - Dzieci  
5 Kwietnia - Młodzież Bierzmowana, Duc in Altum, 

Laboratorium wiary  
12 Kwietnia - Rycerze Miłosierdzia, Żywy Różaniec  

 

www.szkolanatrojcowie.com 
tel. 312 929 9901 

1118 N Noble St. , Chicago IL 60642 

POMOC KOŚCIOŁOWI W EUROPIE  
24 marca - niedziela  

 

Informujemy, że II składka przeznaczona 
na pomoc Kościołowi w Europie 

Środkowo - Wschodniej z dnia 10 marca zostanie zebrana     
w niedzielę 24 marca.  

Bóg zapłać ! 



SPOTKANIE Z POLICJANTEM  
24 marca - niedziela 

Marcin Vogel, chicagowski policjant,               
wykładowca na Akademii Policyjnej,                     

autor programu radiowego  
Godzina Policyjna, zaprasza na spotkanie się z Parafianami  

24 marca, po Mszach Świętych o godz. 10:00am i 
12:15pm. Tematem spotkania będzie interakcja z policją - 

co policji wolno, a co nie? Jakie są obowiązki i prawa           
obywatela (w szczególności w kwestiach imigracyjnych). 

Będą poruszane kwestie bezpieczeństwa osobistego,            
posiadania broni oraz wiele innych, ciekawych tematów. 

Zapraszamy! 

 
 
 
 

8:00 E. Dąbrowska, K. Miari, M. Baran  
10:00 G. Hudaszek, A. Jóźwiak, W. Jóźwiak   
12:15 M. Belcik, Z. Kawula, J. Sobotka  
4:00 Rycerze Miłosierdzia  
8:00 Młodzież  

IV Festiwal Zup - 3 marca  
$3,920 

 

I Niedziela Wielkiego Postu - 10 marca 
 

I składka: $5,387 
Na budowę kościoła w Mińsku: $11,602 

Wszystkim Parafianom, Przyjaciołom i Gościom 
dziękujemy za złożone ofiary. Bóg zapłać! 

REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE  
 
 
 

Tegoroczne rekolekcje wielkopostne  
w dniach od 4 do 7 kwietnia 

poprowadzi 
ks. dr Andrzej Trojanowski SChr. 

Duszpasterz, Egzorcysta Diecezji Szczecińsko - 
Kamieńskiej, Rekolekcojnista, Rektor Ośrodka Odnowy 

Życia Duchowego w Poczerninie.  
Szczegółowy plan rekolekcji zostanie podany  

w najbliższym czasie.  
Otoczmy modlitwą ks. Rekolekcjonistę, aby z Bożą pomocą 

pomógł nam odnowić nasze serca, myśli i pragnienia.  

WIELKI POST  
Z KATECHIZMEM W TLE ...  

CIĄG DALSZY 
Środa i Piątek 

 

Zapraszamy do udziału w środy i piątki podczas  
Mszy Świętej o godz. 7:30pm 

 

Tematy katechez wielkopostnych: 
 

Środa, 20 marca - Celebracja chrztu świętego. Kto może 
przyjąć chrzest i kto może chrzcić? 
Piątek, 22 marca – Obecność Chrystusa w Eucharystii. 
Środa, 27 marca – Rachunek sumienia. Zadośćuczynienie 
za grzechy. 
Piątek, 29 marca – Nauka Kościoła o odpustach. 
Środa, 3 kwietnia – Udzielanie sakramentu namaszczenia 
chorych. Wiatyk. 
Środa, 10 kwietnia – Małżeństwo zawarte nieważnie. 
Stwierdzenie nieważności małżeństwa. 
Piątek, 12 kwietnia – Małżeństwa mieszane i różnica 
religii. 
Środa, 17 kwietnia – Religijność ludowa. Pogrzeb 
chrześcijański. 

DZIEŃ ŚWIĘTOŚCI ŻYCIA  
24 marca - niedziela  

Tego dnia podczas każdej Mszy Świętej, 
będzie można dokonać Duchowej Adopcji 

Dziecka Poczętego. Istota Duchowej Adopcji 
wynika z osobistego: modlitewnego  

i uczynkowego wstawiennictwa do Jezusa Chrystusa osoby 
adoptującej duchowo, wstawiennictwo o pomoc w 

ratowaniu od zagłady jednego nieznanego, lecz wybranego 
przez Boga - Dawcę Życia zagrożonego aborcją dziecka. 

Trwa przez okres 9 miesięcy. 

SENIORZY NA TRÓJCOWIE  
21 marca - czwartek  

 

Serdecznie zapraszamy na kolejne 
 spotkanie seniorów. 

2:30pm - Wystawienie 
Najświętszego Sakramentu 

3:00pm - Koronka do Miłosierdzia Bożego 
3:15pm - Msza Święta 

 

Po Mszy Świętej spotkanie w sali parafialnej.  

 

WAKACJE Z BOGIEM  
 16 - 22 Czerwca 

 

Wakacje z Bogiem przeznaczone są dla 
dzieci od 1 klasy do 8 klasy  

i odbywać się będą w pięknym ośrodku Marianville w 
Lawrence. Koszt wyjazdu: $270 każde następne 

rodzeństwo $170.  Zapisy wraz z zaliczką 
($100 od osoby) do 30 marca. 

Więcej informacji u ks. Krzysztofa 
(773 822 9034)  

NAUKI PRZEDŚLUBNE  
 

Zapraszamy do udziału w 
katechezach przygotowujących do 

zawarcia sakramentu małżeństwa. 
Odbędą się one w dniach 20 - 23 marca od godz. 7:00pm  

w Domu Prowincjalnym Księży Chrystusowców  
w Lombard (786 W Sunset Ave).  

Poprowadzi je ks. Zygmunt Ostrowski SChr. 
Informacje: 630 220 3222 



1. Anawim - odpowiedzialna Teresa Mirabella 
2. Chór „Śpiewajmy Panu” - piątek, godz. 8:30pm. Prowadzą 

Eliza i Arkadiusz Góreccy 
3. „Dzieci Pana Boga” (Schola) - wtorek, godz. 6:15pm. 

Prowadząca s. Agnieszka  
4. Duc in Altum - niedziela, godz. 6:00pm - spotkania 

młodzieży studenckiej i pracującej  
5. Dziecięce Koła Żywego Różańca - I niedziela miesiąca, 

godz. 1:00pm. Odpowiedzialni ks. Krzysztof , Małgorzata 
Skowrońska, Agnieszka Bigos, Agnieszka Wolan 

6. Dziecięca Sekcja Szachowa - sobota, godz.1:00-3:00pm. 
Prowadzi Jan Góra 

7. Drużyny ZHP - soboty po zajęciach polskiej szkoły; 
kapelan ks. Proboszcz, opiekun: Kajetan Ochwat  

8. Jerycho Różańcowe - I piątek miesiąca, godz. 9:00pm. 
Odpowiedzialna Danuta Grabiec 

9. Katecheza dla dorosłych: Lectio Divina - w każdą 
niedzielę, godz.5:00pm. 

10. Koła Żywego Różańca - I sobota miesiąca, godz. 6:30pm. 
Odpowiedzialni ks. Proboszcz i Mira Radzik 

11. Kontraktorzy - odpowiedzialny Bogdan Ogórek 
12. Instytut Dziedzictwa Polskiego - 3 niedziela miesiąca -  

po Mszy św. o godz. 4:00pm. Prowadzi Alfred Karwowski 
13. Lajkonik  

• I i II grupa reprezentacyjna - pon., godz. 6:30pm. 
Odpowiedzialna Halina Misterka 

• Mały (10-13 lat) - środa, godz. 6:30pm. Odpowiedzialna 
Małgorzata Łyda 

• Krakowiaczki i Lasowiaczki - sobota, godz. 1:00pm. 
Odpowiedzialna Małgorzata Łyd 

14. Lektorzy - odpowiedzialny ks. Krzysztof  
15. Marszałkowie - odpowiedzialny Jan Kandefer 
16. Mężczyźni św. Józefa - I środa miesiąca, godz. 7:30pm. 

Prowadzi ks. Proboszcz 
17. Ministranci - sobota godz. 1:00pm.Prowadzi ks. Krzysztof  

• Ministranci z rodzinami - I czwartek miesiąca, godz. 
6:30pm. 

• Ministranci - piłka nożna - poniedziałek, godz. 6:30pm.  
18. Młodzież  

• Laboratorium wiary - II niedziela miesiąca po Mszy o 
godz. 10:00am i trzecia środa 8:30pm. Prowadzi ks. 
Krzysztof  

19. Orkiestra Dęta „Trójcowo” - niedziela, godz. 11:30am. 
Prowadzi Kazimierz Murzański 

20. Polska Szkoła im. Trójcy Świętej - sobota, godz. 9:00-
1:15pm. Prezydent - ks. Proboszcz; Dyrektor - Maria Baran  

21. Polski Program Katechetyczny - niedziela,  
godz. 11:00pm -1:00pm. Koordynator - s. Agnieszka  

22. Rada Finansowa - Przewodniczący Jan Kandefer 
23. Rada Parafialna - Przewodniczący Robert Wasilewski 
24. Rycerze Miłosierdzia Bożego - II niedziela, godz. 3:00pm 

i IV niedziela miesiąca spotkanie formacyjne, godz. 5:00pm.  
Prowadzi Danuta Grabiec. 

25. Seniorzy - III czwartek miesiąca, godz. 2:30pm. 
Opiekunowie: ks. Mariusz i Stanisława Ochwat 

26. Stowarzyszenie Emigracji Polskiej - I środy, godz. 
6:00pm-7:00pm; sobota, godz. 12:00pm-4:00pm; niedziela, 
godz. 11:45pm. Odpowiedzialny - Andrzej Zgiet 

27. Wolontariusze - odpowiedzialna Anna Kanas 
28. Wspólnota „Jezus z Nami” - piątek, godz. 8:15pm. 

Opiekun ks. Proboszcz, Lider: Lucyna Czyszczon 
29. Wspólnoty Domowego Kościoła  
30. Wspólnota „Rodziny Trójcy Świętej” - II niedziela 

miesiąca, godz. 1:30pm. Prowadzi ks. Krzysztof  
31. Zespół młodzieżowy - niedziela, godz. 6:00pm.  

Prowadzi ks. Krzysztof  
32. Zespół „Vox Domini” - niedziela, godz. 6:00pm.  

Prowadzi Marzena Włosek 
33.Wspólnota AA - poniedziałki, godz.8:30pm, sala kard. 

Hlonda 

 
GRUPY PARAFIALNE  



INTENCJE MSZALNE 
 

17 marca - II Niedziela Wielkiego Postu, Msza Św. 
Szkolna - Sztandarowa,  Bierzmowanie z rąk                         
ks. bp Rojasa 

8:00 INTENCJE ZBIOROWE 
10:00 ++ Tadeusz Kaganek, Julia i Jan Kaganek 
10:00 + Julian Jagielnik w 6 rocz. śmierci   
12:15 O Boże błog. i zdrowie dla Krystyny Gurbisz z okazji 
urodzin  
12:15 + Jan Wasilik - 11. Msza św. gregoriańska   
4:00 O Dary Ducha Świętego dla młodzieży, która przystąpi do 
sakramentu bierzmowania   
8:00 + Waldemar Gago w 1 rocz. śmierci  
 

18 marca - Poniedziałek,   

8:00 O Boże błog. dla parafian, a dla zmarłych o życie wieczne 
8:00 O Boże błog. i zdrowie dla Lorraine i George Sochacki  
8:00 + Jan Wasilik - 12. Msza św. gregoriańska  
 
 

19 marca - Wtorek, Św. Józefa Oblubieńca NMP 
8:00 + Marsha Clennon   
8:00 + Jan Wasilik - 13. Msza św. gregoriańska 
12:00 Dziękczynna z prośbą o dalsze błogosławieństwo dla 
Heleny i Kazimierza Łączyńskich   
7:30 ++ Helena i Józef Brzeziński, Anna i Józef Brzeziński  
 

20 marca - Środa,  

8:00 ++ Władysławę i Jana Skinderowicz i zmarłych z rodziny 
8:00 + Jan Wasilik - 14. Msza św. gregoriańska  
7:30 INTENCJE  ZBIOROWE 
 

21 marca - Czwartek,  

8:00 + Marsha Clennon 
8:00 + Jan Wasilik - 15. Msza św. gregoriańska 
2:30 Spotkanie modlitewne dla Seniorów  
 
 

22 marca - Piątek,  

8:00 + Jan Wasilik - 16. Msza św. gregoriańska   
3:00 Droga Krzyżowa 
7:30 Droga Krzyżowa 
8:00 ++ Maria i Stanisław Tarczoń  
 

23 marca - Sobota,  

8:00 O Dary Ducha Świętego dla wnuczki Sandry Michalczuk 
z okazji 7 urodzin - intencja od dziadka Johna  
8:00 O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Marii Bigos 
8:00 + Jan Wasilik - 17. Msza św. gregoriańska   
 

24 marca - III Niedziela Wielkiego Postu, Dzień 
Świętości Życia   

8:00 INTENCJE ZBIOROWE 
10:00 ++ Tadeusz Kaganek, ks. Władysław Gowin SChr 
10:00 ++ Stefania, Józef Plewa   
12:15 + Tadeusz Szumowski i zmarli z rodziny Karwowskich  
4:00 Przez wstaw. Matki Bożej Miłosierdzia za żywych                                     
i zmarłych Rycerzy Miłosierdzia Bożego i członków Kół 
Koronkowych, ich rodziny oraz Księdza opiekuna 
8:00 + Jan Wasilik - 18. Msza św. gregoriańska   
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